1

第５０回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  平成２６年１月２３日（木） １３時５７分～１５時３分

  市役所別館４階 第 5 委員会室

２ 議案

第１号 鹿児島都市計画地区計画の決定について【市決定、付議】

       （谷山第三地区）

  第２号 鹿児島都市計画下水道の変更について【市決定、付議】

３ 出席委員（１９名）欠席者（１名）

  宮廻委員、笹川委員、米永委員、内田委員、松下委員、玉川委員、

寺岡委員、三嶽委員、西委員、長浜委員、幾村委員、福本委員、

川原委員、前田委員、満留委員（代理）

   有山委員、三原委員、宮竹委員、岩佐委員

４ 審議結果

1 号、２号とも、「案に異議なし」の答申を受けました。

５ 議事概要（〇委員 ●当局）

第１号 ○沿道地区に建築物の用途の制限を定めているが、地元から反対意見など無かった

のか。

●地元住民と意見交換会、縦覧を行っているが、反対などの意見はなかった。

第２号 ○谷山第三地区土地区画整理事業区域のほかに編入する区域があるのか。

    ●隣接する永田川を排水区域に編入する。

    ○下水道の整備はどこから行うのか。

    ●下水道は自然流下で整備するため、既整備区域のある下流側から整備を行う予定

である。